Протокол № 6

Заседания педагогического совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга»

от 27 ноября 2023 года

Тема: «Анализ результатов работы за I полугодие 2023-2024 учебного

года»

Повестка.

1. Результаты работы за I полугодие 2023-2024 учебного года:

- результаты входной диагностики

- анализ реализации рабочих программ

- корректировка деятельности по реализации ФОП

- профилактическая работа по безопасности ребенка в социуме, в том числе

ПДД, антитеррористическая безопасность, выход на лед,

электробезопасность и т.д.

2. Деятельность педагогических работников в межаттестационный период.

3. Рассмотрение положения о внутренней системе оценки качества

образования Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад №36 «Радуга».

4. Разное.

Присутствовали 30 человек.

Отсутствовали 2 человека.

Слушали:

По первому вопросу Серебренникову Л. В., которая представила результаты

за I полугодие 2023-2024 учебного года, раскрыла вопросы

профилактической работы по безопасности ребенка в социуме, в том числе

ПДД, антитеррористической безопасности, выход на лед,

электробезопасность.

Предложение. Скорректировать рабочие программы, добавив новые темы, в

том числе и по безопасности ребенка в социуме, мероприятия,

способствующие улучшению диагностики, индивидуальную работу с детьми

ОВЗ.

По второму вопросу Егорову Л. В., которая представила циклограмму

деятельности педагогических работников для подтверждения

квалификационной категории.

Предложение. Принять информацию к сведению и систематично вести

работу, подтверждающую свою категорию.

По третьему вопросу Серебренникову Л. В., которая познакомила

педагогических работников с положением о внутренней системе оценки

качества образования Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №36 «Радуга».

Предложение. Рассмотреть положение о внутренней системе оценки

качества образования Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №36 «Радуга».

Решили:

1. Принять к сведению результаты работы за I полугодие 2023-2024 учебного

года:

- Внести коррекцию в  рабочие программы, добавив новые темы,

мероприятия, способствующие улучшению результатов диагностики детей;

- Учесть в рабочих программах индивидуальную работу с детьми ОВЗ;

- Акцентировать профилактическую работу по безопасности ребенка в

социуме, в том числе ПДД, антитеррористической безопасности, выход на

лед, электробезопасность во всех видах документации и образовательной

деятельности;

2. Вести систематично работу, подтверждающую свою квалификационную

категорию систематично.

3. Рекомендовать к утверждению положение о внутренней системе оценки

качества образования Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №36 «Радуга».

Результаты голосования: «за» - 30 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -

0 чел.

Председатель                                                              Л. В. Серебренникова